CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

OFÍCIO N° 157/2025

A Sua Excelência o Senhor

Eduardo de Assis

Diretor Executivo do SAAE

Piumhi, 12 de março de 2025.

Assunto: Procedimento n° 025/2025 - Requerimento n° 29/2025

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminho a Vossa Excelência o Requerimento n° 29/2025, de autoria do Vereador

João Marcos Macedo Silveira, aprovado em única discussão e votação por 8 (oito) votos na 10a

Sessão Ordinária, realizada no dia 11 de março de 2025.0 Presidente da Câmara Municipal não vota

a matéria, conforme termos regimentais.

No Requerimento mencionado, o Vereador solicita que seja oficiado o Diretor

Executivo do SAAE-Piumhi, Senhor Eduardo de Assis para que envie o Plano de Ação do SAAE-

Piumhi relacionado ao desabastecimento de água durante o período de seca recorrente no Município

de Piumhi.

Sem mais para o momento, solicito as informações no prazo legal de 20 (vinte) dias

para o trâmite regular do Procedimento n° 025/2025.

Atenciosamente,

JOSÉWELIN lÁ SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

PROTOCOLIZADO EM
oras

CÂMARA MUNICIPAL Dg PIUMHI
ph XOLON0
í RECEBI EMj íí I Oó .

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br